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v České republice a na Slovensku pro rok 2018  

na platformě Microsoft



Cena generálního ředitele

 Innovative Business s.r.o.
	 Řešení:	Incidents	Reporting	–	zpracování		
	 a	analýza	bezpečnostních	událostí	pro		 	
	 společnost	Člověk	v	tísni
	 Zákazník:	Člověk	v	tísni,	o.	p.	s.

Bankovnictví, kapitálové trhy a pojišťovnictví

 LLP	CRM,	s.r.o.
	 Řešení:	CRM	revoluce	v	pojišťovně		 	
	 domácích	mazlíčků	–	PetExpert
	 Zákazník:	Petline,	s.r.o.

 Mainstream	Technologies,	s.r.o.
	 Řešení:	Vývoj	cloudových	aplikací		 	
	 pro	intranet	ČSOB
	 Zákazník:	Československá	obchodní		 	
	 banka,	a.	s.

 mluvii.com	s.r.o. 
	 Řešení:	Cesta	Pojišťovny	České	spořitelny		
	 k	digitální	komunikaci	vede	přes	mluvii
	 Zákazník:	Pojišťovna	České	spořitelny,	a.s.

 Millennium,	spol.	s	r.	o.	
	 Řešení:	CRM	riešenie	pre	riadenie	predaja		
	 lízingových	produktov	pre	spoločnosť		 	
	 S	Slovensko	Engagement	in	S	Slovensko,		
	 spol.	s	r.o.
	 Zákazník:	S	Slovensko,	spol.	s	r.o.

Bezpečnost a ochrana citlivých dat      

 BoldBrick,	s.r.o.
	 Řešení:	Digitální	transformace	v	Eclair		 	
	 Aviation	zvyšuje	bezpečnost	a	důvěru		 	
	 v	leteckém	provozu	i	obchodě	
	 Zákazník:	Eclair	Aviation	s.r.o.

 Mainstream	Technologies,	s.r.o.					
	 Řešení:	EDrive	–	bezpečné	úložiště		 	
	 pro	výměnu	a	sdílení	dat	ve	společnosti		
	 EUROVIA	CS	
	 Zákazník:	Eurovia	CS,	a.s.					

 KPCS	CZ,	s.r.o.
	 Řešení:	ATOM	-	Advanced	Threat	&		 	
	 Organization	Monitoring
	 Zákazník:	ComAp	a.s.

 NWT	a.s.
	 Řešení:	Přesun	citlivých	dat	do	Office	365
	 Zákazník:	PARTNERS	GROUP	SK	s.r.o.

Maloobchod a FMCG

	 ADASTRA,	s.r.o.	
	 Řešení:	Digitalizace	retailových	prodejen
	 Zákazník:	T-Mobile	Czech	Republic	a.s.
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 Blue	Dynamic,	s.r.o.	
	 Řešení:	eMotion	Counter	-	nový		 	
	 marketingový	nástroj	pro	retail
	 Zákazník:	kuchyňská	studia

 LLP	CRM,	s.r.o.
	 Řešení:	Zákaznický	portál	a	přechod		 	
	 na	cloudové	CRM	ve	Skanska	Reality	a.s.		
	 Zákazník:	Skanska	Reality	a.s.		

 SmartBase	s.	r.	o.
	 Řešení:	Virtuálna	a	rozšírená	realita		 	
	 v	E-commerce
	 Zákazník:	webniture,	s.r.o.

Marketing a e-tail  

 Humainn	-	Human	Machine	 
 Innovations s.r.o.
	 Řešení:	Behavee	–	opened		 	 	
	 recommendation	B2B	cloud	platform
	 Zákazník:	Ticketlive	PRO	s.r.o.

 Roivenue	s.r.o.
	 Řešení:	Roivenue	Attribution	suite	
	 Zákazník:	Axa	Assistance	CEE

 Mainstream	Technologies,	s.r.o.
	 Řešení:	Smartconnect	-	analytická		 	
	 platforma	marketingových	kampaní		 	
	 pro	Summit	Media	
	 Zákazník:	Summit	Media	(CZ)	limited,		 	
	 organizační	složka

Řízení digitální transformace ve firmě

 Intelligent	Studios	s.r.o.
	 Řešení:	Digitalizace	československého		 	
	 zastoupení	magazínu	Vogue
	 Zákazník:	V24	Media	s.r.o.		 	 	
	 (magazín	Vogue)

 KPCS	CZ,	s.r.o.								
	 Řešení:	Firemní	sociální	síť	Yammer		 	
	 a	moderní	týmová	spolupráce	s	Microsoft		
	 Teams	pomáhají	skupině	Mall	Group		 	
	 v	růstu
	 Zákazník:	Mall	Group

 MEWS	SYSTEMS,	s.r.o.
	 Řešení:	Systém	automatizace	ubytovacích		
	 služeb	v	cloudu
	 Zákazník:	Hotel2Stay

 exe,	a.s.
	 Řešení:	Využitie	Microsoft	Power	BI		 	
	 na	analýzu	produktivity	nákladných 
	 vozňov	v	Železničnej	spoločnosti	Cargo		
	 Slovakia,	a.s
	 Zákazník:	Železničná	spoločnosť	Cargo			
	 Slovakia,	a.s.

 manica	s.r.o.
	 Řešení:	New	Way	of	Working	v	Tatra		 	
	 banke	–	prechod	na	Office	365
	 Zákazník:	Tatra	banka,	a.s.

Školství a vzdělávání

 ARET	Praha	s.r.o.
	 Řešení:	Didanet
	 Zákazník:	Školská	poradenská	zařízení	(ŠPZ)

 BAKALÁŘI	software	s.r.o.	
	 Řešení:	Propojení	software	Bakaláři		 	
	 s	Microsoft	Azure	a	Microsoft	Office	365
	 Zákazník:	Gymnázium	Jana	Blahoslava			
	 Přerov
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Veřejná správa a rozvoj moderního města 

	 Sprinx	Systems,	a.s.
	 Řešení:	SenSen	(Senzační	senioři)
	 Zákazník:	Nadace	Charty	77

 Národní	agentura	pro	komunikační		 	
	 a	informační	technologie,	s.	p.,		 	 	
	 AUTOCONT	a.s.,	Asseco	Central	Europe,	a.s.
	 Řešení:	Portál	občana	umožňuje		 	
	 občanům	s	elektronickou	identitou		 	
	 komunikovat	s	veřejnou	správou	on-line
	 Zákazník:	Ministerstvo	vnitra	ČR	

 Millennium,	spol.	s	r.	o.
	 Řešení:	Webové	portály	v	cloude	pre		 	
	 Hlavné	mesto	SR	a	Dopravný	podnik		 	
 Bratislava
	 Zákazník:	Mesto	Bratislava,		 	 	
	 Dopravný	podnik	Bratislava

 SENSONEO	j.s.a.
	 Řešení:	Smart	manažment	odpadov		 	
	 v	meste	Nitra
	 Zákazník:	Nitranské	komunálne	služby,	s.r.o.

Výroba a prodej, zpracovatelský průmysl  
a distribuce komodit

 CCV,	s.r.o.
	 Řešení:	Společnost	ISAN	Radiátory		 	
	 nasazením	Microsoft	Dynamics	365	lépe		
	 obsluhuje	zákazníky
	 Zákazník:	ISAN	Radiátory	s.r.o.

 Intelligent	Technologies,	s.r.o.	
	 Řešení:	Digitální	transformace			 	
	 controllingu	výroby	v	ITW	PRONOVIA,	s.r.o.
	 Zákazník:	ITW	PRONOVIA,	s.r.o.

 Plantyst	s.r.o.
	 Řešení:	Každodenní	využití	Business		 	
	 Intelligence	při	výrobě	lyží	HEAD
	 Zákazník:	HEAD	Sport	s.r.o.

 Clever	Soft,	s.r.o.	
	 Řešení:	Digital	Checklist:	Kontrola	kvality		
	 výroby	ako	služba	v	Cloude
	 Zákazník:	TRIGO	Slovakia,	s.r.o.

 SOITRON,	s.r.o.
	 Řešení:	IoT	riešenie,	ktoré	klientovi	šetrí		
	 desaťtisíce	eur	ročne	na	energiách
	 Zákazník:	Motor-Car	Bratislava,	spol.	Ltd.

Umělá inteligence

 AltTag	Media	s.r.o.
	 Řešení:	SID	Predictive	Retail	

Zdravotnictví

 Datalan,	a.s.
	 Řešení:	eSANITKA	–	Informácie		 	
	 v	cene	života
	 Zákazník:	Záchranná	zdravotná		 	
	 služba	Bratislava
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Vážení zákazníci  
a obchodní partneři,
máme	za	sebou	jubilejní	20.	ročník	soutěže	Microsoft	Awards.	Samotná	soutěž,	v	níž	
každoročně	oceňujeme	nejlepší	a	nejinovativnější	projekty	pro	zákazníky	v	České	
republice	a	na	Slovensku	je	důkazem	toho,	jak	se	technologický	vývoj	nezadržitelně	žene	
kupředu	a	jakým	způsobem	ovlivňuje	nejen	průmysl,	ale	celou	společnost.	

Letošní	ročník	ukázal	nástup	další	fáze	inovací,	které	jsou	založené	na	inteligentním	
cloudu,	a	stále	rostoucí	význam	ochrany	dat	ve	velkých	organizacích,	ale	i	v	malých	
a	středních	firmách.	V	deseti	kategoriích	jsme	letos	ocenili	celkem	36	řešení	našich	
partnerských	firem.	Do	soutěže	se	přitom	přihlásilo	rekordních	126	projektů.

Všechna	řešení,	jež	porota	hodnotila,	využívají	širokou	škálu	cloudových	produktů	
a	služeb,	jako	jsou	Microsoft	Azure,	Office	365,	Business	Intelligence	a	další.	Řešení	
postavená	na	těchto	technologiích	firmám	výrazně	pomáhají	zvyšovat	efektivitu,	snižují	
náklady	a	šetří	čas	jejich	zaměstnanců.	Tyto	inovace	nemusí	být	spojovány	pouze	
s	komerčními	firmami.	A	proto	jsem	velmi	rád,	že	jednu	z	hlavních	cen	získal	projekt	pro	
neziskovou	organizaci	Člověk	v	tísni,	pro	kterou	byl	naším	partnerem	navržen	systém	
sběru	informací	o	incidentech	na	zahraničních	misích.	V	tomto	případě	už	technologie	
nešetří	jen	peníze,	ale	mohou	zachraňovat	i	lidské	životy.

Náš	nedávný	průzkum	„Necháváme	si	ujet	vlak?	Zpráva	o	stavu	digitalizace	českého	
byznysu“	nám	však	ukázal,	že	české	firmy	ve	využívání	technologií	za	Evropou	stále	
zaostávají.	Zatím	se	vezou	na	vlně	prosperity	a	do	inovací	je	nic	nenutí.		Brzy	se	však	může	
ukázat,	že	právě	ti,	kteří	dobu	růstu	využili	k	transformaci,	budou	mezi	lídry	i	v	době,	kdy	
ekonomické	ukazatele	půjdou	směrem	dolů.

O	tom,	že	české	firmy	mohou	zůstat	i	v	době	digitální	revoluce	na	špici,	mě	přesvědčila	
letošní	oceněná	řešení,	o	nichž	si	přečtete	na	dalších	stranách.	Uvést	inovativní	cloudové	
projekty	v	život	nemusí	být	tak	finančně	nákladné,	jak	byste	si	mohli	myslet.	Firmám	
přitom	dokáží	ušetřit	milionové	částky	a	otevřít	jim	zcela	nové	příležitosti.	Možná	právě	na	
úkor	těch,	kteří	se	do	inovací	ještě	nepustili.

I	proto	budeme	pro	naše	zákazníky,	instituce	a	veřejnou	správu	dál	rozvíjet	široký	
ekosystém	partnerů,	kteří	se	zaměřují	na	tvorbu	nových	inovativních	řešení.	Dál	budeme	
pomáhat	zákazníkům	měnit	jejich	procesy	a	podnikání	k	lepšímu	a	nadále	budeme	rozvíjet	
spolehlivé	partnery,	kteří	budou	se	zákazníky	spolupracovat	tak	inspirativním	způsobem,	
jako	v	případě	oceněných	řešení.	Jedině	společně	zdoláme	cestu	do	digitální	doby.

Disrupce	není	nepřítel,	pokud	ji	dovedeme	správně	využít.	A	oceněné	projekty	jubilejního	
20.	ročníku	soutěže	Microsoft	Awards	jsou	toho	důkazem.	Přeji	Vám	inspirativní	čtení.

Rudolf Urbánek
generální ředitel Microsoft Česká a Slovenská republika
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Použité produkty: 
• SharePoint Online
• Power BI
• Azure Active Directory
• Microsoft Azure SQL

Innovative Business s.r.o. 
Zdravotnictví  
Incidents Reporting – zpracování a analýza 
bezpečnostních událostí pro společnost  
Člověk v tísni
Člověk	v	tísni,	o.p.s.

Cena generálního ředitele 

Organizace	Člověk	v	tísni	v	současné	době	koordinuje	celkově	1300	spolupracovní-
ků	ve	24	zemích	na	světě.	Jedná	se	převážně	o	velmi	rizikové	země	zmítané	občan-
skými	válkami,	nepokoji	a	nedostatkem	potravin	a	 léků.	Klíčovou	schopností	pro	
úspěšné	působení	v	těchto	zemích	je	organizace	lidí	a	zdrojů	založená	na	efektiv-
ním	sbírání	dat	a	rychlá	reakce	na	nečekané	problémy.

Řešení	 Incidents	 Reporting	 slouží	 ke	 sběru	 informací	 o	 událostech,	 které	 brání	
působícím	zahraničním	a	místním	organizacím	v	provádění	své	činnosti.	Jedná	se	
o	různé	problémy	od	krádeží	humanitární	pomoci,	přes	konflikty	s	místními	ozbro-
jenými	složkami	po	únosy	lidí	a	vojenské	konflikty.	Jednotlivá	hlášení	jsou	zpraco-
vána	ve	schvalovacím	procesu	organizace	a	na	nejvyšší	úrovni	jsou	hromadně	vy-
hodnocována	v	BI	reportingu.	Součástí	řešení	je	sjednocené	podrobné	geografické	
členění	 dat.	 Společnost	má	 tak	 aktuální	 přehled	o	bezpečnostní	 situaci	 ve	 světě	
a	při	závažných	událostech	může	okamžitě	reagovat.

Zvolené	cloudové	technologie	umožňují	velmi	rychlé	předání	informací	přes	celou	
planetu.	Vše	je	zpracováno	s	přihlédnutím	k	velmi	špatným	lokálním	podmínkám	
a	nepřítomnosti	státní	správy.	Schopnost	analyzovat	všechny	bezpečnostní	události	
najednou	umožňuje	nalezení	jejich	souvislostí	a	budoucí	eliminaci.	Již	správné	roz-
místění	spolupracovníků	může	zachránit	jejich	životy.

www.innovativebusiness.cz



LLP CRM, s.r.o. 
Bankovnictví, kapitálové trhy a pojišťovnictví 
 
 

CRM revoluce v pojišťovně domácích  
mazlíčků - PetExpert
Petline,	s.r.o.

„Navzdory omezenému roz-
počtu nám společnost LLP 
CRM dodala kompletní CRM 
řešení s bohatou aplikační 
nadstavbou, které splňuje veš-
keré požadavky kladené na 
moderní systém řízení vztahů 
se zákazníky. Díky Zákaznic-
kému portálu a kompletní 
digitalizaci celého pojistného 
procesu ušetří veterinář spoustu 
času a navíc získává jistotu, že 
platbu za provedené zákroky 
obdrží na svůj účet v garanto-
vaném čase do 24h.“
 
Jan Moravec, Business 
Architect ve společnosti 
Petline, s.r.o.

Všeobecné	zvířecí	pojištění	PetExpert	(společnosti	Petline,	s.r.o.)	využívá	vlastní	di-
gitální	aplikaci,	ke	které	jsou	připojeni	smluvní	veterináři.	Pomocí	této	aplikace	ve-
terinář	v	reálném	čase,	rychle	a	jednoduše	vytvoří	pojistnou	událost	včetně	všech	
náležitostí,	získá	autorizaci	pro	pojistné	plnění	a	následné	proplacení	nákladů.	Ve-
terinář	může	 využít	 nejvhodnější	 léčebné	postupy	bez	 toho,	 že	by	byl	 limitován	
aktuálními	finančními	možnostmi	majitele	domácího	mazlíčka.	

Aplikace,	se	kterou	veterinář	pracuje,	je	s	pomocí	integračního	hubu	napojena	na	
centrální	cloudové	CRM	řešení	Dynamics	365,	které	má	za	cíl	kompletně	pokrýt	ob-
chodní	proces	v	pojišťovně,	od	založení	obchodního	případu	z	webové	poptávky	
a	konče	vyplacením	pojistného	plnění.	

Vedle	optimalizace	celého	obchodního	procesu	byl	i	samostatný	projekt	Partner-
ského	portálu,	který	je	určen	lékařům	a	jeho	specifikem	je	taktéž	přímé	napojení	
na	Dynamics	365,	nechybí	ani	integrace	s	elektronickým	bankovnictvím	pro	auto-
matizované	zadávání	platebních	příkazů	(vyplácení	pojistného),	párování	přijatých	
plateb	a	kontrolu	bankovních	výpisů.

www.llpcrm.cz



„Řešení migrace intranetu je ná-
ročným procesem, kdy ČSOB 
konsoliduje intranety pro-
vozované na SharePoint 
2007, 2013 a 2016 do pro-
středí SharePoint Online.  
Před implementačním týmem 
stál nelehký úkol zmigrovat 
a optimalizovat chod celého 
prostředí s ohledem na stra-
tegický význam intranetu 
pro komunikaci v ČSOB. Tým 
Mainstream poskytl služby 
vysoké odborné úrovně a spo-
lupráce funguje i v osobní ro-
vině.“
 
Jiří Forman, vedoucí  
projektu za business ČSOB

Přechodem	 intranetu	 ČSOB	 do	 cloudu	 došlo	 k	 náhradě	 50	 původních	 doplňků	
(WSP	balíčků)	z	platformy	SharePoint	2007.	Partner	Mainstream	Technologies,	s.r.o.	
dokázal	maximálně	využít	nových	funkcí	SharePoint	Online	a	vyvíjet	aplikace	pouze	
tam,	kde	je	to	nezbytně	nutné.	Vlastní	vývoj	v	maximální	možné	míře	stavěl	na	do-
poručeních	Microsoftu	pro	úpravy	nad	SharePoint	Online,	využíval	nejmodernější	
vyhledávání	(koncept	search	driven)	a	byly	vyvinuty	opakovatelně	použitelné	bloky	
pro	vývoj	dalších	řešení	(např.	kaskádová	metadata).

 

Mainstream Technologies, s.r.o.  
Bankovnictví, kapitálové trhy a pojišťovnictví 
 
 

Vývoj cloudových aplikací  
pro intranet ČSOB
Československá	obchodní	banka,	a.	s.

www.mainstream.cz



„Rozšíření stávajících stan-
dardních komunikačních pro-
středků se zákazníky o chat je 
v rámci digitalizace naší po-
jišťovny jedním ze základních 
kroků. Po shlédnutí několika 
možných nabízejících se řeše-
ní se mluvii vyprofilovalo jako 
jasná volba. A průběh pilotu 
je potvrzením správnosti naší 
volby – rychlá a jednoduchá 
instalace, profesionální přístup 
v oblasti školení a průběžné 
podpory ze strany mluvii, pro 
uživatele komfortní prostředí. 
Jsme přesvědčeni, a klient-
ská hodnocení nám dávají za 
pravdu, že mluvii je důležitou 
součástí naší cesty neustálého 
zlepšování zákaznické zkuše-
nosti. Aktuálně pracujeme na 
využití dalších funkcí mluvii 
v oblasti retence zákazníků 
a on-line prodeje.“
 
Adam Bouška, Client  
Service Director, Pojišťovna 
České spořitelny, a.s.,  
Vienna Insurance Group

mluvii.com, s.r.o. 
Bankovnictví, kapitálové trhy a pojišťovnictví 
 
 

Cesta Pojišťovny České spořitelny k digitální 
komunikaci vede přes mluvii
Pojišťovna	České	spořitelny,	a.s.,	Vienna	Insurance	Group
Mluvii	je	aplikace,	která	slouží	jako	nástroj	pro	multikanálovou	online	komunikaci	
se	zákazníky	prostřednictvím	webu,	mobilní	aplikace	nebo	kiosku.	Aplikace	mluvii	
je	založena	na	kombinaci	nejnovějších	frontendových	i	backendových	technologií	
WebRTC,	REACT,	 .NET	Core	2.X)	 a	díky	 tomu	umožňuje	online	 spojení	prostřed-
nictvím	všech	prohlížečů	(Chrome,	Mozzila,	Opera,	Safari,	Edge,	Internet	Explorer	
a	další).	Přináší	také	možnost	napojení	do	stávajícího	telefonního	call	centra	a	in-
terních	systémů	společnosti.	

Díky	Microsoft	Azure	umožňuje	mluvii	klientům	zvolit	cloudový,	on-premise	nebo	
hybridní	 systém	ukládání	 dat.	Napojení	 na	Microsoft	 Bot	 Framework	obohacuje	
produkt	mluvii	o	nové	možnosti	AI,	stejně	jako	Microsoft	Cognitive	Services.	Apli-
kaci	mluvii	 je	možné	 používat	 také	 na	mobilních	 zařízeních	 díky	 knihovně	 SDK.	
Mezi	další	funkce	patří	například	co-browsing,	inteligentní	routing,	call	back	nebo	
integrace	Facebook	Messengeru.	

Správným	využitím	 funkcí	mluvii	 se	Pojišťovně	České	 spořitelny	podařilo	doručit	
svým	zákazníkům	na	Klientské	lince	moderní	a	kvalitní	komunikační	kanál.	Chato-
vou	interakci	proaktivně	hodnotí	24	%	zákazníků,	z	toho	90	%	z	nich	kladně.	Na	zá-
kladě	pozitivních	výsledků	spolupráce	zvažuje	PČS	využití	mluvii	i	v	procesu	retence	
klientů	a	v	projektu	online	prodeje	životního	pojištění.	S	aplikací	mluvii	aktuálně	
pracuje	čtvrtina	operátorů	kontaktního	centra	PČS.

www.mluvii.com



BoldBrick, s.r.o. 
Bezpečnost a ochrana citlivých dat 
Digitální transformace v Eclair Aviation  
zvyšuje bezpečnost a důvěru v leteckém  
provozu i obchodě
Eclair	Aviation	s.r.o.

Eclair	Aviation	provozuje	 několik	 soukromých	 letadel	 a	 obsluhuje	 jimi	 náročnou	
privátní	klientelu	po	celém	světě.	Jednou	z	největších	překážek	v	dalším	růstu	této	
ambiciózní	firmy	byly	firemní	procesy	zatížené	regulatorními	předpisy	Úřadu	pro	
civilní	letectví	i	zastaralým	IT	prostředím.	

Pomocí	 cloudového	 řešení	 Microsoft	 365	 Business	 se	 nám	 povedlo	 radikálně	
usnadnit	přípravu	a	distribuci	klíčových	dat	-	každý	pilot	má	na	začátku	letu	v	tab-
letu	vždy	aktuální	informace,	kdekoliv	na	světě.	Je	tak	vždy	stoprocentně	proškolen	
i	informován	o	současném	stavu	letadla.

Díky	 našemu	 řešení	má	 zároveň	management	 	 detailní	 vhled	 do	 každodenního	
fungování	celé	firmy	a	stoprocentní	jistotu,	že	byla	splněna	veškerá	bezpečnostní	
opatření.

Platforma	vedle	toho	slouží	také	pro	obchod,	který	v	ní	získal	jednotnou	zabezpe-
čenou	platformu	pro	komunikaci.	Obor	 soukromých	 letů	výrazně	 trápí	podvody	
v	objednávkách	a	jsou	proto	cílem	hackerských	útoků.	Správně	nastavené	cloudové	
prostředí	a	s	ním	spojené	vynucení	jednotných	politik	vedlo	ke	zvýšení	bezpečnosti	
a	do	značné	míry	eliminovalo	tato	rizika.

Tato	digitální	transformace	umožnila	Eclair	Aviation	přijmout	nové	posádky	a	vy-
lepšit	své	procesy	týkající	se	shody	s	regulatorními	předpisy	Úřadu	pro	civilní	letec-
tví,	každodenního	provozu	i	bezpečnosti	leteckého	provozu.

www.boldbrick.cz

Použité produkty: 
Microsoft 365 Business: 
• Exchange Online 
• SharePoint Online 
• OneDrive for Business
• Azure Active Directory 
• Windows 10 Pro 
• Microsoft Office 



„Našim uživatelům chceme 
nabízet stále moderní služby, 
a proto maximálně využíváme 
přidělené investiční prostřed-
ky do informačních techno-
logií, které pečlivě vybíráme. 
Zároveň je pro nás nejvyšší 
prioritou zabezpečení. Právě 
technologie nad platformou 
Microsoft O365 nám umož-
ňují kombinovat vysoké za-
bezpečení s jasným přehledným 
reportingem a uživatelským 
komfortem.“ 
 
Radim Hliňák, vedoucí IT 
skupiny EUROVIA CS, a.s.

Mainstream Technologies, s.r.o.   
Bezpečnost a ochrana citlivých dat 
 
 

EDrive – bezpečné úložiště pro výměnu 
a sdílení dat ve společnosti EUROVIA CS
EUROVIA	CS,	a.s.
Služba	 EDrive	 poskytuje	 bezpečné	 úložiště	 pro	 výměnu	 a	 sdílení	 firemních	 dat	
v	rámci	organizace	a	také	s	dodavateli	a	partnery	společnosti.	Platforma	Microsoft	
Office	365,	konkrétně	plán	E5,	Microsoft	Azure	Active	Directory	B2B,	a	Cloud	App	
Security	nabízí	ucelené	řešení	splňující	vysoké	bezpečnostní	standardy	a	nahradila	
tak	dříve	využívané	veřejné	portály	a	sdílení	dokumentů	přes	emailové	zprávy.	Zá-
kladem	pro	využití	nového	řešení	byly	požadavky	na	sdílení	většího	množství	sou-
borů	(řádově	GBs)	mezi	interními	uživateli,	externími	spolupracovníky	a	partnery.	

Rovněž	byly	požadavky	na	přístup	odkudkoli	v	rámci	ČR	i	dalších	evropských	stá-
tů	(SK,	FR,	aj.),	zabezpečení	úložiště,	vizuální	kontrolu	a	zejména	minimalizaci	 in-
vestic	do	HW.	Služba	EDrive	splňuje	všechny	 interní	požadavky	a	procesy,	 jakým	
způsobem	nakládat	s	daty	společnosti.	Největším	přínosem	projektu	 je	vytvoření	
unikátního	a	bezpečného	nástroje	pro	sdílení	a	výměnu	většího	množství	dat	mezi	
interními	uživateli	a	partnery.	Dalším,	neméně	významným	přínosem	projektu,	 je	
zásadní	 zvýšení	bezpečnosti	 IT.	 Jde	zejména	o	vizuální	kontrolu	nad	nakládáním	
s	daty,	rozpoznávání	hrozeb	na	základě	analýzy	a	detekci	neobvyklých	aktivit	uži-
vatelů.

www.mainstream.cz



„Agenty služby ATOM jsme nainsta-

lovali na všechny business critical 

servery. Po inicializačním skenu jsme 

od ATOMu obdrželi první report, který 

nás upozornil na několik rizik. Report 

obsahoval detailní seznam chybějí-

cích důležitých patchů a doporučení, 

jak odstranit některé chyby vyskytující 

se v event logu. Nejzajímavější však 

bylo, že asi po dvou měsících provo-

zu jsme se díky alertům od ATOMu 

dozvěděli, že někdo útočí na protokol 

RDP na aplikačním serveru běžícím 

v Číně. Jednalo se o brute force attack 

na účty jedné z našich trustovaných 

domén, přičemž jsme při analýze 

společně s konzultanty KPCS zjistili, 

že minimálně jeden z nich byl úspěš-

ný. I když se ukázalo, že se jednalo 

pouze o testovací účty, dokázali jsme 

díky ATOMu velmi rychle zareago-

vat a účty zabezpečit. Kromě detail-

ních reportů a definovaných alertů 

máme v ATOMu k dispozici detailní 

dashboard, který zobrazuje jednak 

živá, ale i historická data nejrůznější 

performance counterů, na základě 

kterých můžeme sledovat jednak 

trendy a jednak zpětně dohledávat 

chybové stavy.“

ComAp a.s.

KPCS CZ, s.r.o. 
Bezpečnost a ochrana citlivých dat 
 
 

ATOM - Advanced Threat & Organization 
Monitoring
ComAp	a.s.
Víte,	 jakým	způsobem	vaše	 IT	 systémy	podporují	 chod	 vaší	 organizace?	Můžete	
s	klidným	svědomím	říci,	zdali	 je	vaše	 IT	prostředí	správně	nastaveno	a	zabezpe-
čeno?	ATOM	pomáhá	právě	v	otázkách	kontroly	nad	provozem	a	zabezpečením	
IT	v	organizacích.	Cílem	služby	(v	současnosti	poskytované	ve	více	jak	20	zemích)	
je	poskytnout	včasnou	 informaci,	predikovat	chování	a	porozumět	stále	 rostoucí	
složitosti	IT	systémů.

Jedinečný	přístup	služby	ATOM,	kombinující	 informace	o	provozu	a	zabezpečení	
IT	prostředí,	ji	činí	unikátním	řešením	na	trhu.	Nedílnou	součástí	služby	je	i	lidský	
faktor.	Dlouhodobé	zkušenosti	specialistů	z	týmu	KPCS	CZ	byly	do	určité	míry	pře-
neseny	do	služby	ATOM.	

Prevence	by	jako	soustava	opatření	měla	předcházet	nežádoucím	jevům.	Jsou	to	
právě	dlouholeté	zkušenosti,	automatizace	a	umělá	 inteligence	ve	službě	ATOM,	
které	dokáží	předcházet	nejenom	bezpečnostním	rizikům	spojených	s	provozem	
IT,	ale	také	upozornit	na	případné	aktivity,	 jež	by	mohly	ohrozit	provoz	systémů.	
Výpadek	IT	systémů	(bez	ohledu	na	jeho	příčiny)	mívá	rozsáhlé	dopady	a	dnes	se	
již	nemusí	jednat	pouze	o	finanční	stránku.	Navíc	Nařízení	GDPR	přináší	nové	po-
vinnosti	pro	správce	osobních	údajů	a	služba	ATOM	umožňuje	naplnění	článku	32,	
odst.	1	písmena	b.	

Řešení	ATOM	je	od	svého	počátku	postaveno	jako	vysoce	škálovatelné,	čehož	bylo	
docíleno	využitím	komponent	Microsoft	Azure.	Nezáleží	na	počtu	přenesených	in-
formací,	spravovaných	serverů,	ani	na	počtu	zákazníků.

www.kpcs.cz



ADASTRA, s.r.o.  
Maloobchod a FMCG 
 
 

Digitalizace retailových prodejen
T-Mobile	Czech	Republic	a.s.

Digitalizace	 retailových	prodejen	 telco	operátora	pomocí	 loT	 scénářů	 (počítání	
průchodu	 lidí,	 sbírání	 demografických	 dat	 o	 zákaznících,	 monitorování	
zájmu	 o	 vystavené	 předměty,	 změna	 obsahu	 promítaného	 na	 displeji).	Moderní	
digitalizovaný	prostor	je	osazen	různými	senzory,	které	slouží	k	pořízení	požado-
vaných	 informací.	Data	 z	 jednotlivých	 senzorů	 sbírají	 dedikované	aplikace,	 které	
odesílají	data	do	centrální	analytické	platformy.	Centrální	analytická	platforma	za-
řizuje	zpracování,	uložení	a	analýzu	dat.	Analytická	platforma	je	flexibilní,	otevřená	
a	škálovatelná.	Je	přizpůsobená	požadavkům	konkrétní	implementace	a	umožňuje	
zpracovávat	data	z	libovolných	zdrojů	od	klienta.	

www.adastra.cz

Použité produkty: 
• Microsoft Azure 
• Power BI 



Řešení	je	postavené	na	zpracování	obrazu	pomocí	umělé	inteligence	Azure.	Skládá	
se	ze	tří	částí.	První	část	shromažďuje	marketingová	data	o	návštěvnících	prodejny	
a	 jejich	 chování.	 Každému	návštěvníkovi	 umožňuje	přiřadit	 jedinečný	 identifiká-
tor,	podle	něhož	je	možné	dotyčného	návštěvníka	identifikovat	při	jeho	opakova-
ných	návštěvách	prodejny,	sledovat	případné	změny	v	jeho	chování,	sbírat	data	pro	
sestavení	heatmap	a	flowmap	a	segmentovat	zákazníky	dle	sociologických	údajů	
(pohlaví,	věk).	

Druhou	částí	 je	 tzv.	 inteligentní	zobrazování	 reklamy.	Zde	systém	dokáže	 rozpo-
znat	převažující	kategorii	lidí	sledujících	reklamní	poutač	(např.	děti,	muži	nad	50	
let	apod.),	 rozpoznat	 jejich	 reakce	na	právě	zobrazovanou	reklamu	a	na	základě	
vyhodnocení	získaných	dat	vybrat	vhodnou	reklamu	pro	každou	cílovou	skupinu.	
Třetí	a	poslední	částí	je	podpora	prodeje,	kdy	obsluha	dostává	upozornění	o	aktuál-
ním	dění	na	prodejně,	jako	například	o	zákazníkovi,	který	si	delší	dobu	prohlíží	ně-
jaký	produkt,	o	opakovaném	příchodu	stejného	zákazníka	na	prodejnu	či	příchodu	
zákazníka	se	známou	historií	(VIP,	blacklist,	apod.).

Blue Dynamic, s.r.o. 
Maloobchod a FMCG 
 
 

eMotion Counter - nový marketingový  
nástroj pro retail

www.emotioncounter.com

Použité produkty: 
• Microsoft Azure 
• Cognitive Services Face 

API v 1.0
• SQL Server 
• Power BI
• Windows Server 
• UWP 14393
• .NET 4.6.2



„S novým CRM řešením Dy-
namics 365 od společnosti 
LLP CRM mají naši realitní 
makléři dokonalý přehled 
o zákazníkovi od A do Z, od-
padla nutnost ukládat si data 
do lokálních Excelů, veškerá 
komunikace se zákazníkem 
probíhá absolutně bezpapí-
rově (smlouvy, předávací pro-
tokoly apod.), klienti mohou 
komunikovat s makléřem přes 
klientskou zónu, dokumenty 
lze vygenerovat v požadované 
šabloně na jedno kliknutí. A to 
zdaleka není vše.“ 
 
Ondřej Beneš, Acquisition 
& Business Development 
Director ze Skanska Reality a.s.

Skanska	Reality	a.s.	patří	do	skupiny	Skanska,	která	je	jedním	z	největších	develope-
rů	v	Evropě	i	České	republice.	Začátkem	roku	2018	Skanska	Reality	a.s.	pověřila	spo-
lečnost	LLP	CRM	migrací	veškerých	dat	ze	svého	stávajícího	on-premise	CRM	řešení	
do	cloudového	 řešení	Dynamics	365.	Spolu	 s	 tím	proběhla	celková	optimalizace	
obchodních	i	marketingových	procesů	a	nově	byly	přidány	zcela	nové	funkce,	které	
dříve	nebyly	součástí	CRM	jako	například	Zákaznický	portál,	dotazníky	spokojenos-
ti,	správa	veškerých	informací	o	klientech	a	nemovitostech,	správa	poukázkových	
šeků,	řízení	reklamací	a	mnoho	dalších	funkcí.	

Projekt	se	realizoval	v	ČR	a	Polsku.	Skanska	Reality	ocenila	vysokou	míru	součinnos-
ti	mezi	produkty	Microsoft,	zejména	Dynamics	365	a	Office	365,	zároveň	nové	CRM	
řešení	umožnilo	 jejím	realitním	makléřům	začít konečně	plnohodnotně	pracovat	
nejen	v	kanceláři,	ale	 i	doma,	v	terénu	či	přímo	u	zákazníků	díky	skvělé	podpoře	
libovolných	mobilních	zařízení	s	webovým	prohlížečem	(smartphony,	tablety,	atd.).

LLP CRM, s.r.o. 
Maloobchod a FMCG 
 
 

Zákaznický portál a přechod na cloudové 
CRM ve Skanska Reality a.s.
Skanska	Reality	a.s.

www.llpcrm.cz



“Behavee solution gave us 
clear visibility of true con-
version from the channels 
and campaigns. For the first 
time we saw who and how is 
buying our tickets. It helps us 
greatly to understand needs 
and motivation of our custo-
mers. We can now make more 
personalized and effective of-
fers for them.”
 
Denis Maizner,
Co-founder
Ticketlive PRO s.r.o.

Behavee	je	otevřená	B2B	cloudová	platforma	provozovaná	jako	SaaS	a	určena	pri-
márně	e-shopům	a	poskytovatelům	služeb	a	benefitů	na	internetu	(webové	strán-
ky,	mobilní	aplikace...)	Behavee	slouží	jako	nástroj	pro	doporučování	zboží,	služeb	
nebo	obsahu	na	základě	pochopení	modelů	chování	uživatelů.	Platforma	pracuje	
s	anonymizovanými	daty	a	vytváří	dynamické	mikro-segmenty	skrz	celou	platfor-
mu	a	tím	umožňuje	maximální	utilizaci	dat	a	mnohem	přesnější	doporučování.	

V	Behavee	 jsme	odhodláni	změnit	 trh	a	stávající	neefektivní	business	modely	di-
gitální	reklamy.	Chceme	propojovat	společnosti	a	pomocí	otevřené	platformy	vy-
užívat	modely	 chování	 napříč	 všemi	 zúčastněnými	 segmenty	 a	 přinášet	 tak	 více	
obchodních	příležitostí.	

Behavee	běží	na	platformě	AZURE	v	pilotním	režimu s	několika	živými	zákazníky.	
Využití	služby	má	3	kroky:	Observe,	Understand	a	Recommend.

Humainn - Human Machine Innovations s.r.o. 
Marketing a E-tail  
 
 

Behavee – opened recommendation B2B 
cloud platform
Ticketlive	PRO	s.r.o.

www.behavee.com



„Už nějakou dobu jsme hledali 
řešení, které by nám umož-
nilo optimalizovat portfolio 
našich affiliate partnerů, jeli-
kož jsme tušili, že někteří naši 
partneři nepoužívají férové 
taktiky. Optimalizace byla 
potřeba zejména z hlediska 
řízení efektivních investic do 
affiliate marketingu. Řešení, 
které nám poskytnulo Roive-
nue, nám dává jednoduchý 
vhled do chováním partnerů, 
se kterými spolupracujeme, 
vše v lehce uchopitelné a pre-
zentovatelné formě. Můžu 
s klidem říci, že je to přesně 
to, co jsme hledali. Doručená 
analýza nám poskytla cenné 
informace a pomohla nám 
v dlouhodobém cíli ve zvyšo-
vání ROI z našeho partner-
ského programu. Momentální 
nárůst činí 180 % oproti minu-
lému roku.“ 
 
Lukáš Přikryl,
Head of Digital Marketing, 
AXA Assistance

Roivenue	je	data-driven	platforma	pro	marketéry,	kteří	potřebují	znát	skutečnou	
ROI	marketingových	kanálů	a	řídit	investice	do	marketingového	mixu.

Marketingoví	ředitelé	bojují	s	atribucí	a	vyčíslením	návratnosti	marketingových	in-
vestic,	a	proto	Roivenue	vyvinulo	intuitivní	webovou	analytickou	platformu,	která	
dokáže	zpracovat	komplexní	marketingová	data	a	převést	 je	na	jasné	a	srozumi-
telné	strategické	doporučení.	Roivenue	dokázalo	díky	vlastním	atribučním	mode-
lům	zvýšit	výkon	marketingových	kanálů,	konkrétně	zvýšením	návratnosti	investice	
a	obratu	pro	klienty.	Naši	klienti	zaznamenávají	15	%	nárůst	ROI	a	30	%	meziroční	
zvýšení	v	obratu.

Použitím	atribučních	modelů	postavených	na	datech	a	celoživotní	hodnotě	zákaz-
níka	 (CLV)	 dokáže	 Roivenue	 identifikovat	méně	 výkonné	 kampaně,	 najít	 kanály,	
které	jsou	„přeinvestované”,	a	efektivně	přetavit	tyto	informace	na	rozhodnutí	zvy-
šující	návratnost	marketingových	investic.

Na	 rozdíl	od	nástrojů	 jako	Google	Analytics	 vám	Roivenue	ukáže	 široký	přehled	
nad	všemi	marketingovými	kanály	a	poskytne	vám	základ	pro	 tvorbu	celkového	
rozložení	rozpočtu.				

Roivenue s.r.o. 
Marketing a E-tail 
 
 

Roivenue Attribution suite
AXA	Assistance	CEE

www.roivenue.com



Použité produkty: 
• Azure App Service
• Application Insights
• API Connections
• Key Vault
• Logic App, Function App
• SQL Database
• Azure storage
• Virtual machine
• Visual Studio Team 

Services

Analytická	platforma	 smartconnect	 je	 kompletním	 řešením,	 jehož	hlavním	cílem	
je	vnést	datový	přístup	do	analýzy	obchodních	a	marketingových	kampaní,	a	tím	
maximalizovat	 využitelnost	 a	 dosah	pro	plánování	 kampaní	 v	 budoucnu.	 Řešení	
smartconnect	je	vybudováno	na	platformě	Microsoft	Azure	pro	část	vývoje,	uklá-
dání	dat	i	reporting.	Jedná	se	o	následující	komponenty:	API	pro	komunikaci	od	zá-
kazníka,	datovou	platformu	pro	zpracování	a	ukládání	dat	a	konečně	i	přípravu	pro	
zvolenou	BI	platformu.	Pomocí	smartconnect	 je	zákazník	schopen	plánovat	mar-
ketingové	kampaně	na	míru	pro	své	zákazníky,	v	tomto	případě	převážně	retailové	
obchody.	Pomocí	BI	analýzy	lze	do	budoucna	zjišťovat	oblíbenost,	dosah	a	efekti-
vitu	kampaní	a	především	efektivně	plánovat	vynakládání	finančních	prostředků.

 

Mainstream Technologies, s.r.o.   
Marketing a E-tail 
 
 

Smartconnect – analytická platforma  
marketingových kampaní pro Summit Media
SUMMIT	MEDIA	(CZ)	LIMITED,	organizační	složka

www.mainstream.cz



„Tento projekt je důkazem, že 
digitální transformace je re-
levantní a aktuální i pro nově 
vznikající společnosti.  Společ-
nost V24 Media by se v začát-
cích sice obešla s jednodušším 
řešením (a spousta firem by 
v její situaci možná zvolila 
excelové tabulky a papírové 
formuláře), hned na začátku 
se ale rozhodla pro robustní 
a do budoucna škálovatelné 
řešení. Jak z hlediska systému 
jako takového, tak z hlediska 
infrastruktury postavené na 
Microsoft Azure.“ 
 
Zbyněk Porš,  
Sales Director, Intelligent 
Studios s.r.o.

Magazín	Vogue	má	 ve	 světě	 více	 než	 stoletou	 tradici.	 Přestože	 se	 svými	 čtenáři	
komunikuje	 především	pomocí	 papíru,	 vlastník	 licence	 pro	 českou	 a	 slovenskou	
mutaci	časopisu,	společnost	V24	Media,	řeší	veškeré	procesy	digitálně.	

Do	digitalizace	se	pustila	hned	na	začátku	svého	 fungování,	aby	se	připravila	na	
plánovaný	 růst.	Pro	 řízení	firmy	zvolila	platformu	Xeelo.	Ta	běží	v	cloudu	a	 jejím	
prostřednictvím	firma	spravuje	veškeré	tuzemské	(často	velmi	specifické)	procesy	
s	přesahem	ke	svým	dodavatelům	i	distribuční	síti.

V24	Media	na	Xeelu	oceňuje	zejména	to,	že	umožňuje	měnit	procesy	bez	jakého-
koli	programování,	a	to	kdykoli	je	potřeba.	V	nové	a	dynamicky	rostoucí	firmě	Xee-
lo	pomáhá	uživatelům	flexibilně	implementovat	změny,	ke	kterým	dochází	praktic-
ky	každý	den.	I	přesto	–	nebo	právě	díky	tomu	–	se	podařilo	systém	implementovat	
už	za	necelých	šest	měsíců.

Intelligent Studios s.r.o 
Řízení digitální transformace ve firmě  
 
 

Digitalizace československého zastoupení 
magazínu Vogue
V24	Media	s.r.o.	(Vogue	CS)

www.intelstudios.com



„Dlouhodobě jsme se potýkali 
s úskalími, která přináší inter-
ní komunikace ve společnosti 
s  více než 1000 zaměstnanci.  
Společně s partnerem KPCS 
CZ se nám podařilo napříč 
regiony i několika jazyky vý-
znamně podpořit rozvoj inter-
ní komunikace a engagement 
zaměstnanců. Zároveň byly 
identifikovány také pozitiv-
ní případy s přímým dopa-
dem na zvýšení spokojenosti 
a komfortu koncových zákaz-
níků díky interní zpětné vazbě 
a sběru nápadů od jednotli-
vých zaměstnanců, které by 
bez takto otevřené, jednodu-
ché formy komunikace a za-
pojení neměly šanci ani vzejít.“
 
Petr Mahdal, CIO
Mall Group

Mall	Group	je	evropská	skupina	elektronických	obchodů,	do	které	kromě	nákup-
ních	galerií	Mall	patří	 také	široké	portfolio	 specializovaných	obchodů,	 jako	např.	
CZC.cz,	Košík.cz	nebo	Vivantis.cz	a	další.

Skupina	hledala	možnost,	jak	na	pobočkách	včetně	zahraničních	a	v	jednotlivých	
obchodech	propojit	zaměstnance,	zapojit	je	více	do	chodu	celé	společnosti,	infor-
movat	o	novinkách	od	managementu,	dát	jim	možnost	sdílet	názory	i	zkušenosti	
a	poskytnout	zpětnou	vazbu	v	řadě	témat,	které	je	v	této	oblasti	nutné	řešit,	a	to	
např.	zkušenosti	zákazníků	s	nakupováním,	aktuální	nabídka	i	poptávka	a	konku-
renční	projekty,	spokojenost	 interních	zaměstnanců,	výměna	 informací	a	celkově	
prostor	podporující	obchodní	expanzi	celé	skupiny.

Všechny	tyto	požadavky	napříč	skupinou	splnila	firemní	sociální	síť	Yammer.	Navíc	
pro	spolupráci	konkrétních	týmů	a	oddělení	byly	zvoleny	Microsoft	Teams.	
Zavedení	těchto	technologií	v	podobě	cloudových	služeb	se	netýkalo	jen	prostého	
technického	řešení,	ale	spočívalo	především	v	naplánování	a	realizaci	kroků	pro	je-
jich	úspěšné	přijetí	a	v	jejich	praktické	a	aktivní	adopci	u	více	než	1000	zaměstnanců	
skupiny	při	přechodu	od	jiných	nástrojů	a	služeb.

Díky	úspěšné	realizaci	projektu	byly	zaznamenány	pozitivní	vlivy	nejen	na	samotné	
organizační	propojení	 jednotlivých	oddělení,	 ale	 také	 synergické	efekty	 v	podobě	
růstu	počtu	nových	nápadů	a	zlepšení	firemních	procesů	i	adresováním	jinak	nevyř-
čených	otázek	ze	stran	zaměstnanců	vedoucí	k	lepšímu	fungování	celku.

KPCS CZ, s.r.o. 
Řízení digitální transformace ve firmě  
Firemní sociální síť Yammer a moderní  
týmová spolupráce s Microsoft Teams  
pomáhají skupině Mall Group v růstu
Mall	Group

www.kpcs.cz



Použité produkty:
• Azure App Services
• Azure SQL Database
• Azure Functions
• Azure Storage
• Microsoft Power BI

MEWS SYSTEMS, s.r.o. 
Řízení digitální transformace ve firmě  
 
 

Systém automatizace ubytovacích  
služeb v cloudu
Hotel2Stay
Mews	je	cloudový	systém	pro	spravování	ubytovacích	kapacit,	který	pomáhá	pro-
vozovatelům	všech	typů	poskytovatelů	ubytovacích	zařízení	na	5	kontinentech	au-
tomatizovat	veškeré	procesy,	díky	čemuž	se	mohou	naplno	zaměřit	na	své	hosty.	
Naše	intuitivní	a	otevřená	platforma	je	díky	hostingu	na	Azure	a	otevřenému	API	
nejen	všude	dostupná,	ale	též	otevřená	veškerým	integracím.	

Využitím	mj.	Azure	App	Services	a	Azure	SQL	Databases	vznikla	možnost	posky-
tování	stabilního	produktu	bez	jakéhokoli	downtime.	Mews	automatizuje	veškeré	
úkony	které	lze	odebrat	z	lidských	rukou	tak,	ať	mají	lidé	v	hotelnictví	volné	ruce	
k	tomu,	co	dělají	nejlépe	–	starat	se	o	své	hosty.
Díky	automatizacím	mohou	ubytovací	zařízení	výrazně	ušetřit	lidskou	práci	a	tím	
spojené	časové	i	finanční	náklady.	

Dokonalé	využití	platformy	Microsoft	Azure	významně	přispělo	k	růstu	platformy	
Mews	 jako	 takové,	 tak	 i	 k	vzniku	Mews	Marketplace,	kde	 se	 s	platformou	schází	
všichni	integrační	partneři.

Příklad	za	všechny,	kde	mělo	zavedení	Mews	obrovský	dopad	na	chod	hotelu,	 je	
Amsterdamský	Hotel2Stay.	Čas	procesu	check-inu	se	zde	snížil	z	tradičních	10	minut	
na	2	a	check-out	se	snížil	z	mnoha	na	necelou	1	minutu.	Tím,	že	již	není	potřebný	
noční	audit,	 jsou	nastavené	automatické	platby	kreditních	karet	a	 cenotvorba	 je	
zcela	automatizovaná,	tento	hotel	denně	ušetří	desítky	hodin	lidských	sil	a	mezi-
ročně	závratně	zvýšil	své	tržby.

www.mewssystems.com



Použité produkty:
• Microsoft SQL Server
• Microsoft Azure Blob  

storage
• Microsoft Visual Studio

Didanet	je	nástroj	pro	komplexní	evidenci	klientů	školských	poradenských	zařízení	
(ŠPZ)	v	rámci	aplikace	aktuální	metodiky	inkluzivního	vzdělávání.	Jedná	se	o	ucelené	
pracovní	prostředí	poskytující	všechny	potřebné	nástroje	a	podporující	procesy	v	ŠPZ.	 

Didanet	charakterizují	tyto	vlastnosti:
• Didanet	seskupuje	veškerá	data	klienta	ŠPZ	za	celou	historii	péče	do	jednoho	

elektronického	spisu.
• Tato	data	mohou	vidět	pouze	uživatelé	na	základě	oprávnění	a	zařazení	ve	

struktuře	organizace.	Zároveň	má	každý	spis	historii,	kde	je	vidět	kdy,	kdo	a	ze	
kterého	počítače	pracoval	s	danou	spisovou	informací.

• Obsahuje	a	automaticky	aktualizuje	všechny	položky	metodiky	posuzování	
speciálních	potřeb	klienta,	tedy	vyšetření,	navržená	opatření,	pomůcky	
a	čerpá	z	aktualizovaných	číselníků	dle	metodiky	MŠMT	a	NÚV.

• Generuje	potřebné	tiskové	a	datové	výstupy	pro	školy,	klienty	a	jejich	
zástupce	a	umožňuje	je	přímo	odeslat	přes	ISDS.

• Integruje	komplexní	správu	datových	schránek	-	umožňuje	čtení,	vytváření	
a	odesílání	zpráv	přímo	z	prostředí	aplikace.

• Všechny	dokumenty	i	datové	zprávy	jsou	navíc	uloženy	a	šifrovány	
v	cloudovém	úložišti	MS	Azure,	do	kterého	se	uživatel	přihlásí	výhradně	přes	
Didanet	samotný.	Jde	tedy	o	další	bezpečnostní	krok	a	zároveň	není	třeba	
přepínat	mezi	více	aplikacemi.

• Řídí	agendu	služeb	poskytovaných	ŠPZ,	jako	jsou	vyšetření,	poradenství,	
depistáže,	skupinové	činnosti	či	intervence.

• Vytvoří	automatizovaně	všechny	potřebné	statistické	výstupy. 

Didanet	je	tedy	prostředí,	ve	kterém	pracovník	ŠPZ	vyřídí	vše,	co	ke	své	práci	po-
třebuje.

ARET Praha s.r.o. 
Školství a vzdělávání  

Didanet
školská	poradenská	zařízení

www.aret.cz



Použité produkty:
• Microsoft Azure SQL 

database
• Azure App Service
• Microsoft Office 365

Systém	Bakaláři	 je	jedničkou	na	trhu	školských	informačních	systémů	v	České	re-
publice.	 Již	30	 let	pomáhá	 školám	zvládnout	každodenní	administrativu	a	 je	 vý-
znamným	zdrojem	informací	a	komunikačním	kanálem	pro	žáky	a	rodiče.	Ne	na-
darmo	mají	Bakaláři	ve	svém	claimu	spojení	„Mezi	školou	a	rodinou“.	

Ve	školském	informačním	systému	je	uloženo	velké	množství	citlivých	dat	a	jejich	
bezpečné	uložení	 je	alfou	a	omegou	současných	informačních	systémů.	Předsta-
vované	 řešení	 je	přechod	uložení	dat	 těchto	škol	od	 tradičních,	dnes	 již	 zastara-
lých,	dbf	souborů	k	modernímu	uložení	dat	na	cloudovém	serveru	služby	Microsoft	
Azure.	Škola	tím	získá	bezpečné	uložení	dat	v	souladu	s	normou	GDPR,	mnohem	
sofistikovanější	zabezpečení	proti	odcizení	a	zneužití	dat,	automatické	a	komfortní	
zálohování	dat	a	mnoho	dalších	výhod.	

Jednou	 z	 nejdůležitějších	 částí	 systému	 Bakaláři	 je	 webová	 aplikace,	 která	 slou-
ží	 hlavně	 jako	 informační	 a	 komunikační	 nástroj	 pro	 školu,	 žáky	 a	 rodiče.	 Proto	
je	nutné	zajistit	 její	plnou	funkčnost	a	přístup	ke	školním	datům	24	hodin,	7	dnů	
v	 týdnu.	A	k	 tomu	pomohou	právě	produkty	na	Azure.	 Škola	 s	uložením	dat	na	
serveru	Microsoft	Azure	 automaticky	dostane	nainstalovanou	webovou	 aplikaci,	
která	je	rychlá,	spolehlivá	a	hlavně	nezávislá	na	výpadcích	konektivity	na	školních	
serverech,	což	byl	mnohdy	velký	problém.	

Školám	jsme	rovněž	dali	pohodlný	nástroj	na	správu	žákovských	a	učitelských	účtů	
na	Office	365.	Díky	propojení	Evidence	a	Office	365	je	možno	účty	snadno	a	efek-
tivně	spravovat.	

BAKALÁŘI Software s.r.o. 
Školství a vzdělávání  

Propojení software Bakaláři s Microsoft  
Azure a Office 365
Gymnázium	Jana	Blahoslava	Přerov

www.bakalari.cz



„Nejlepším výsledkem projek-
tu je bezpochyby dobrý pocit 
ve Sprinxu i Nadaci Charty 
77 z toho, že se podařilo por-
tál tohoto typu vybudovat. 
Je skvělé, jak velké množství 
seniorů začalo portál každý 
den využívat, aby dali vědět, 
že jsou aktivní a chtějí sdílet 
informace a zážitky s dalšími 
seniory. Pro nás ve Sprinxu 
byl projekt zajímavý i v tom, 
že jsme osobně v rámci road-
show objeli mnoho senior-
ských klubů, kde jsme všechny 
zájemce učili pracovat s por-
tálem SenSen a internetem 
i psát a vystavovat články.“ 

Jiří Jinger, 
Sprinx Systems, a.s. 

Projekt	 SenSen	 je	 platforma	pro	 více	 než	 stovku	 seniorských	 klubů	 a	 organizací	
z	celé	České	republiky	a	díky	tomu	spojuje	tisíce	seniorů.	Myšlenka	projektu	vznikla	
v	Nadaci	Charty	77	/	Konto	Bariéry	jako	reakce	na	demografický	vývoj	v	České	re-
publice.	Seniorů	přibývá	(aktuálně	je	15	%	obyvatel	ČR	starších	65	let	a	jejich	podíl	
stále	roste)	a	mnoho	z	nich	je	obdivuhodně	vitálních,	aktivních	a	schopných	rozdá-
vat	moudrost	i	pracovat	pro	ostatní.	Právě	takové	seniory	projekt	SenSen	oslovuje.	
Portál	SenSen	není	ani	nebude	sociální	službou,	ale	vytváří	neformální	spojení	lidí,	
kteří	nechtějí	 jen	odpočívat	a	přijímat	cizí	pomoc.	K	SenSenu	se	přidávají	senioři,	
kteří	se	rádi	dívají	kolem	sebe	a	není	jim	lhostejný	vývoj	společnosti,	města	či	obce.

Společnosti	Sprinx	Systems	se	podařilo	postavit	komunitní	portál,	který	návštěvníci	
rádi	využívají,	 jednoduše	se	jim	používá	a	je	pro	ně	intuitivní.	Výsledkem	je	velká	
oblíbenost	portálu	mezi	seniory,	kteří	každý	den	pomáhají	spoluvytvářet	jeho	ob-
sah	v	podobě	článků	a	reportáží.	Mimořádnou	součástí	portálu	SenSen	je	Národní	
kronika,	vznikající	ve	spolupráci	s	Národním	muzeem.	Národní	kronika	má	ambici	
stát	se	největším	archivem	malých	 i	větších	událostí,	které	mají	možná	 jen	osob-
ní	nebo	místní	význam,	ale	přesto	ukazují	dobu	a	souvislosti	 svého	vzniku.	 Jejím	
smyslem	je	uchovat	a	zpřístupnit	vzpomínky	pamětníků	pro	poučení	a	pobavení	
současníků.

Sprinx Systems, a.s. 
Veřejná správa a rozvoj moderního města  
 
 

Portál SenSen – Senzační senioři
Nadace	Charty	77

www.sprinx.com



Použité produkty: 
• Procesní podpora vývoje 

a nasazování (Visual 
Studio Team Services)

• Orchestrační platforma 
pro mikroslužby (Azure 
Kubernetes Service nebo 
Azure Service Fabric)

• Asynchronní fronty (Azu-
re Service Bus)

• Aplikační proxy a Web 
Application Firewall (Azu-
re Application Gateway)

• Globální balancing (Azu-
re DNS a Azure Traffic 
Manager)

• DDoS ochrana (Azure 
DDoS Protection Standard)

• Infrastructure as code 
(Azure Resource Manager)

• Vícefaktorové ověření 
(Azure MFA)

• Object storage (Azure 
Blob Storage)

• API management (Azure 
API Management)

• Aplikační monitoring 
(Azure Application Insights)

• Systémové logování 
a kontejnerová platforma 
(Azure Log Analytics)

Portál	občana	je	nový,	centrální	portál	veřejné	správy,	který	poskytuje	elektronické	
služby	autentizovaným	uživatelům.	Po	přihlášení	do	Portálu	se	uživatelům	zobra-
zí	„jejich“	portálové	prostředí,	kde	můžou	na	jednom	místě	vidět	zprávy	v	datové	
schránce,	žádat	o	různé	výpisy,	nebo	se	podívat,	jaké	mají	od	státu	vydané	doklady	
a	další	informace,	které	jsou	poskytovány	veřejnou	správou.	Další	služby	a	funkci-
onality	budou	průběžně	přidávány.	 	 Jedná	se	o	první	velký	Portál	veřejné	správy	
v	České	republice,	který	je	kompletně	provozován	v	komerčním	cloudu	–	Microsoft	
Azure.	A	to	včetně	backoffice	portálu	a	uložených	osobních	údajů	občanů.		

Portál	občana	používá	v	Azure	cloudu	open	source	technologie,	jako	je	Kubernates,	
Docker	a	knihovny	Polymer	2.X,	pro	grafické	rozhraní.	Architektura	softwarového	
řešení	není	monolitická,	ale	je	realizována	jako	soustava	více	než	dvaceti	kooperu-
jících	mikroslužeb.	Zároveň	Portál	občana	využívá	agilní	techniky	při	dodávce	soft-
waru	a	automatizované	bezodstávkové	nasazení	nových	verzí,	což	umožňuje	nejen	
nasazovat	nové	verze,	ale	i	aktualizaci	infrastruktury	za	plného	provozu.

Národní agentura pro komunikační  
a informační technologie, s. p., AUTOCONT 
a.s., Asseco Central Europe, a.s. 
Veřejná správa a rozvoj moderního města  

Portál občana umožňuje občanům  
s elektronickou identitou komunikovat  
s veřejnou správou on-line
Ministerstvo	vnitra	ČR

www.nakit.cz 



Použité produkty:
• Microsoft Dynamics 365
• Power BI

Společnost	 ISAN	Radiátory	patří	mezi	největší	výrobce	koupelnových	a	designo-
vých	radiátorů	v	České	republice.	Výrobní	portfolio	je	značně	široké	a	diferencova-
né	a	klade	zvýšené	nároky	na	evidenci	a	kontrolu	zpracovávaných	dat.	K	nejkom-
plikovanějším	patří	správa	dat	při	nabídce	atypických	těles,	tedy	efektivní	sladění	
při	řízení	sériové	a	kusové	výroby.	Potřeba	využití	aktuálních	přístupů	a	moderních	
nástrojů	k	řízení	 tohoto	procesu	vyústila	v	požadavek	na	nový	CRM	systém,	 jímž	
měl	být	nahrazen	nebo	vylepšen	systém	stávající.	Společnost	ISAN	Radiátory	na-
konec	 zvolila	Microsoft	Dynamics	 365	 včetně	dalších	nástavbových	 funkcí,	 které	
Microsoft	nabízí.	

Díky	 nasazenému	CRM	 systému	 a	 automatické	 konfiguraci	 nad	produkty	 se	 vý-
znamně	zrychlila	 tvorba	nabídek,	která	představuje	dvacetinásobné	zrychlení	při	
srovnání	 s	 dřívějším	používáním	 systému.	Nově	dochází	 i	 k	 rychlejšímu	 vyřešení	
reklamací	a	jiných	zákaznických	požadavků	s	využitím	Microsoft	Outlook,	Microsoft	
SharePoint	 i	mobilní	 aplikace.	 Kromě	 integrace	 se	 stávajícím	 podnikovým	 infor-
mačním	systémem	došlo	k	propojení	s	Power	BI	a	dochází	tak	k	lepšímu	vyhodno-
cování	aktivit	jednotlivých	oddělení	i	pro	lepší	podporu	prodeje,	plánování	kapacit	
i	zásob.	Zlepšení	kvality	péče	o	zákazníka	je	považováno	za	největší	přínos	systému.	
Společnost	tak	dokáže	ještě	lépe	a	v	kratším	čase	obsloužit	zákazníka.

CCV, s.r.o. 
Výroba a prodej, zpracovatelský průmysl a distribuce komodit  
Společnost ISAN Radiátory nasazením 
Microsoft Dynamics 365 lépe obsluhuje  
zákazníky
ISAN	Radiátory	s.r.o.

www.ccv.cz



Použité produkty: 
• Microsoft Azure DB
• Power BI Pro
• Microsoft Teams
• PowerApps
• Microsoft Flow
• Microsoft SQL Server 

2016

Cílem	projektu	bylo	nahradit	nevyhovující	excelové	přehledy	a	zastaralé	aplikace	
moderními	nástroji,	které	zefektivní	spolupráci	napříč	organizací.	Mezi	hlavní	cíle	
patřilo	zrychlit	tok	informací	mezi	výrobou	a	managementem	a	umožnit	tak	reakci	
na	vzniklé	problémy	ve	výrobě	až	v	reálném	čase.	Původní	řešení	vyžadovalo	mno-
ho	ručního	zpracování	a	umožňovalo	pouze	měsíční	přehledy,	nové	řešení	nabízí	
i	denní,	intra-denní	přehledy	nebo	přehledy	v	reálném	čase.	Díky	Office	365	apli-
kacím	jako	jsou	Power	BI,	PowerApps,	Microsoft	Flow	a	Microsoft	Teams	ve	spojení	
s	 Azure	 komponentami	 získala	 ITW	Pronovia	 plnohodnotný	 nástroj	 integrovaný	
v	prostředí,	který	používá	celá	organizace.

ITW	PRONOVIA,	 s.r.o.	 je	 součástí	 nadnárodní	 korporace	 ITW	 (Illinois	 Tool	Works	
Inc.),	která	byla	založená	v	Chicagu	v	roce	1912.	Celá	síť	jejích	společností	pokrývá	
57	zemí	světa	a	zaměstnává	49	000	zaměstnanců.	Produkty	a	řešení	korporace	ITW	
nacházejí	uplatnění	po	celém	světě	na	místech,	jako	jsou	ropné	plošiny,	mosty,	větr-
né	turbíny,	domácnosti,	pracoviště	či	dokonce	mobilní	zařízení.	Najdete	je	v	řadě	
odvětví,	 jako	 je	 letectví,	kosmonautika,	zdravotnictví	a	automobilový	průmysl.	 Je	
tedy	dost	možné,	že	se	i	vy	nyní	nacházíte	nedaleko	produktu	ITW.

Intelligent Technologies s.r.o. 
Výroba a prodej, zpracovatelský průmysl a distribuce komodit 
 
 

Digitální transformace controllingu výroby  
v ITW Pronovia
ITW	PRONOVIA,	s.r.o.

www.intecs.cz



„Díky monitoringu Plantyst 
a správně nastavené analytice 
mám na stole během několika 
vteřin reporty z celé výroby za 
libovolnou dobu. Na základě 
těchto výstupů jsem schopen 
poměrně přesně plánovat lid-
ské kapacity nebo například 
měřit zvolená KPI výrobních 
týmů.“

„Sledováním a vyhodnocová-
ním dat v trendové analytice 
jsme zjistili, co umí stroje, co 
umí lidé a kde jsou úzká místa. 
Před zavedením řešení Plan-
tyst bylo využití na sledova-
ných strojích kolem 30 %. Díky 
zavedení řešení Plantyst, spuš-
tění analytického reportingu 
a jeho prezentaci během kaž-
dodenních mítinků došlo k ná-
růstu využití některých strojů 
z původních 30 % až na 75 %, 
minimálně však na 50 %.“

Ondřej Kováč,
Head of Production

Firma	Head	je	největší	výrobce	lyží	na	světě.	Devadesát	procent	celosvětové	pro-
dukce	se	vyrábí	ve	výrobním	závodě	v	Českých	Budějovicích,	ve	firmě	Head	Sport	
s.r.o.

Potřebou	firmy	bylo	zefektivnění	výroby,	primárně	zvýšení	využití	strojního	vybave-
ní	různého	typu	a	stáří,	optimalizace	výrobního	procesu	jako	celku,	včetně	zapojení	
operátorů	a	zvýšení	jejich	povědomí	o	výrobě	jako	takové.

Pro	spolupráci	s	Plantystem	se	firma	Head	rozhodla	s	ohledem	na	to,	že	má	zkuše-
nosti	s	řešením	podobných	požadavků	ve	více	než	40	výrobních	závodech	a	v	růz-
ných	segmentech	monitoruje	v	současnosti	více	než	1600	výrobních	zařízení.
Podmínkou	 úspěšného	 řešení	 je	 schopnost	 automaticky	monitorovat	 strojní	 vy-
bavení	různého	typu	a	stáří	a	vizualizovat	a	vyhodnocovat	průběh	výroby	v	reál-
ném	čase,	srozumitelnou	formou.	Data	o	chodu	strojů	zajišťujeme	automatickým	
monitoringem	 za	použití	 Plantyst	 IoT	 zařízení.	Data	 jsou	následně	 vizualizována	
v	reálném	čase	a	dostupná	odkudkoli,	online.	Díky	metodice	Plantystu	umíme	data	
správně	prezentovat	obsluze	strojů	a	interakcí	s	obsluhou	je	dát	do	kontextu.

Manažer	potřebuje	nejen	minutová	data,	ale	i	data	v	trendových	pohledech	a	v	růz-
ných	kombinacích,	s	možností	podívat	se	i	do	detailních	pohledů.	To	mu	umožňují	
reporty	sestavené	na	míru	v	nástroji	Plantyst	Analytics,	který	je	postavený	na	tech-
nologii	Power	BI	Embedded	(Premium).

Plantyst s.r.o. 
Výroba a prodej, zpracovatelský průmysl a distribuce komodit  
 
 

Každodenní využití Business Intelligence  
při výrobě lyží HEAD
Head	Sport	s.r.o.

www.plantyst.cz



Vážení zákazníci  
a obchodní partneri,
máme	za	sebou	jubilejný	20.	ročník	súťaže	Microsoft	Awards.	Samotná	súťaž,	v	ktorej	
každoročne	oceňujeme	najlepšie	a	najinovatívnejšie	projekty	pre	zákazníkov	v	Českej	
republike	a	na	Slovensku,	je	dôkazom	toho,	ako	sa	technologický	vývoj	nezadržateľne	
ženie	dopredu	a	akým	spôsobom	ovplyvňuje	nielen	priemysel,	ale	celú	spoločnosť.	

Tento	ročník	ukázal	nástup	ďalšej	fázy	inovácií,	ktoré	sú	založené	na	inteligentnom	cloude,	
a	stále	rastúci	význam	ochrany	dát	vo	veľkých	organizáciách,	ale	aj	v	malých	a	stredných	
firmách.	V	desiatich	kategóriách	sme	tento	rok	ocenili	spolu	36	riešení	našich	partnerských	
firiem.	Do	súťaže	sa	pritom	prihlásilo	rekordných	126	projektov.

Všetky	riešenia,	ktoré	porota	hodnotila,	využívajú	širokú	škálu	cloudových	produktov	
a	služieb,	ako	sú	Microsoft	Azure,	Office	365,	Business	Intelligence	a	ďalšie.	Riešenia	
postavené	na	týchto	technológiách	firmám	výrazne	pomáhajú	zvyšovať	efektivitu,	
znižujú	náklady	a	šetria	čas	ich	zamestnancov.	Tieto	inovácie	nemusia	byť	spájané	len	
s	komerčnými	firmami.	A	preto	som	veľmi	rád,	že	jednu	z	hlavných	cien	získal	projekt	pre	
neziskovú	organizáciu	Člověk	v	tísni,	pre	ktorú	bol	naším	partnerom	navrhnutý	systém	
zberu	informácií	o	incidentoch	na	zahraničných	misiách.	V	tomto	prípade	už	technológia	
nešetrí	len	peniaze,	ale	môže	zachraňovať	aj	ľudské	životy.

Náš	nedávny	prieskum	„Necháváme	si	ujet	vlak?	Zpráva	o	stavu	digitalizace	českého	
byznysu“	nám	však	ukázal,	že	české	firmy	vo	využívaní	technológií	za	Európou	stále	
zaostávajú.	Zatiaľ	sa	vezú	na	vlne	prosperity	a	do	inovácií	ich	nič	nenúti.	Čoskoro	sa	však	
môže	ukázať,	že	práve	tí,	ktorí	dobu	rastu	využili	na	transformáciu,	budú	medzi	lídrami	aj	
v	dobe,	kedy	ekonomické	ukazovatele	pôjdu	smerom	dolu.

O	tom,	že	české	firmy	môžu	zostať	aj	v	dobe	digitálnej	revolúcie	na	špici,	ma	presvedčili	
tohtoročné	ocenené	riešenia,	o	ktorých	si	prečítate	na	ďalších	stranách.	Uviesť	inovatívne	
cloudové	projekty	do	života	nemusí	byť	tak	finančne	nákladné,	ako	by	ste	si	mohli	myslieť.	
Firmám	pritom	dokážu	ušetriť	miliónové	čiastky	a	otvoriť	im	úplne	nové	príležitosti.	
Možno	práve	na	úkor	tých,	ktorí	sa	do	inovácií	ešte	nepustili.

Aj	preto	budeme	pre	našich	zákazníkov,	inštitúcie	a	verejnú	správu	ďalej	rozvíjať	široký	
ekosystém	partnerov,	ktorí	sa	zameriavajú	na	tvorbu	nových	inovatívnych	riešení.	Ďalej	
budeme	pomáhať	zákazníkom	zlepšovať	ich	procesy	a	podnikanie	a	naďalej	budeme	
rozvíjať	spoluprácu	so	spoľahlivými	partnermi,	ktorí	budú	so	zákazníkmi	spolupracovať	
tak	inšpiratívnym	spôsobom,	ako	v	prípade	ocenených	riešení.	Jedine	spoločne	zdoláme	
cestu	do	digitálnej	doby.

Disrupcia	nie	je	nepriateľ,	ak	ju	dokážeme	správne	využiť.	A	ocenené	projekty	jubilejného	
20.	ročníka	súťaže	Microsoft	Awards	sú	toho	dôkazom.	Želám	Vám	inšpiratívne	čítanie.

Rudolf Urbánek
generálny riaditeľ Microsoft Česká a Slovenská republika
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Millennium, spol. s r. o. 
Bankovníctvo, kapitálové trhy a poisťovníctvo 
 
 

CRM riešenie pre riadenie predaja lízingových 
produktov pre spoločnosť S Slovensko
S	Slovensko,	spol.	s	r.o.

Použité produkty: 
• Microsoft Dynamics 365 

Customer Engagement
• Microsoft Office 365
• Microsoft Azure Logic 

Apps
• Microsoft Dynamics 365 

mobile application for 
Android, iPhone

• Microsoft Dynamics 365 
for Outlook Client

Spoločnosť	S	Slovensko	je	už	16	rokov	lídrom	v	oblasti	financovania	poľnohospo-
dárstva.	V	rámci	projektu	digitálnej	transformácie,	s	cieľom	zvýšiť	kvalitu	obsluhy	
ich	klientov	z	agro-segmentu,	sme	spoločnosti	 implementovali	CRM	riešenie	po-
stavené	na	Microsoft	Dynamics	365	Customer	Engagement.	Toto	cloudové	riešenie	
sme	prispôsobili	pre	riadenie	predaja	leasingových	produktov	spoločnosti.	

Cieľom	projektu	bolo	poskytnúť	nástroj	pre	zefektívnenie	obchodných	aktivít	a	na-
stavenie	obchodného	procesu	v	spoločnosti	S	Slovensko.	Implementáciou	CRM	rie-
šenia	a	jeho	integráciou	na	ERP	systém	získali	zamestnanci	spoločnosti	360-stup-
ňový	pohľad	na	všetky	dôležité	zákaznícke	informácie	prehľadne	agregované	do	
jedného	 systému,	 ktoré	 sú	 vďaka	mobilite	 riešenia	prístupné	aj	 z	 terénu.	Zauto-
matizovanie	biznis	procesov	(od	leadu	–	cez	príležitosť	–	po	uzatvorenie	zmluvy)	
a	prehľadný	 reporting	dôležitých	KPI	 spoločnosti	 či	 výkonnosti	 jednotlivých	 čle-
nov	obchodného	tímu	umožňujú	spoločnosti	S	Slovensko	zvyšovať	kvalitu	obslu-
hy	bankových	klientov.	Prostredníctvom	 funkcionality	ProMailChimp	 sa	podarilo	
zefektívniť	tvorbu	a	realizáciu	mailingových	kampaní	priamo	v	prostredí	CRM.	Po-
užívateľmi	nástroja	sú	obchodný	tím	a	tím	back	office.	

www.millennium.sk



„Projekt Presun citlivých dát 
do Microsoft Office 365 sme 
spúšťali v marci tohto roka 
v súvislosti s implementáciou 
požiadaviek európskej smer-
nice GDPR. Nasadenie do os-
trej prevádzky nastalo na kon-
ci mája. Projekt sa realizoval 
za plnej prevádzky spoločnosti 
tak, aby sme čo najmenej ob-
medzili našich zamestnancov 
a spolupracovníkov. Celkovo 
sa zavedenie riešenia dotklo 
takmer 1500 zamestnancov 
a spolupracovníkov.“
 
Marcel Komanický, 
operačný a finančný riaditeľ 
spoločnosti PARTNERS 
GROUP SK

NWT a.s. 
Bezpečnosť a ochrana citlivých dát 
 
 

Přesun citlivých dat do Microsoft Office 365 
PARTNERS	GROUP	SK,	s.r.o.

nwt.cz

Nová	směrnice	GDPR	si	vyžádala	nevyhnutelné	změny	v	infrastruktuře	i	vnitřních	
procesech	ve	společnosti	Partners	Group	SK,	s.r.o.	Firma	Partners	Group	SK	zaměst-
nává	více	než	1300	zaměstnanců	v	oboru	finančního	poradenství	a	denně	pracuje	
s	citlivými	údaji	tisíců	klientů	napříč	Slovenskem.	Nejdůležitějšími	pilíři	našeho	pro-
jektu	byla	 inovace	poštovního	 řešení	 s	odpovídajícím	zabezpečením	a	bezpečné	
cloudové	úložiště	pro	dokumenty.	Bylo	také	klíčové,	aby	nedošlo	při	přechodu	na	
toto	 řešení	 k	 žádnému	výpadku	 služeb	a	 zároveň	abychom	vše	 zvládli	 v	 co	nej-
kratší	 době	 a	 „bezbolestně“	pro	 všechny	 zaměstnance	 společnosti.	 Z	 ekonomic-
kých,	technologických	i	„use-friendly“	kritérií	byla	jednoznačně	zvolena	platforma	
Microsoft	Office	365.	Ve	spolupráci	s	NWT	a.s.	byl	vypracován	takový	návrh	migra-
ce,	kdy	část	nastavení	koncových	stanic	byli	schopní	provést	sami	koncoví	uživatelé	
za	podpory	videonávodů	připravených	na	míru	 společnosti	 i	 řešení.	Zároveň	byl	
celý	projekt	podporován	vlastním	privátním	Call	Centrem	NWT	a.s.	a	HelpDeskem	
řešení	provozovaným	v	cloudovém	prostředí	Microsoftu.



Použité produkty:
• Microsoft Azure –  

infraštruktúra (VM, DB, 
backup)

• Microsoft Azure –  
generovanie 3D modelov 
pomocou GPU

• Microsoft Azure –  
Application Insights

Riešenie	 spoločnosti	 SmartBase	 s.r.o.	pre	drezydokuchyne.sk	 spočíva	v	prezentá-
cii	 produktov	 vo	 forme	virtuálnej	 a	 rozšírenej	 reality	 vo	webovom,	 ale	 aj	mobil-
nom	prostredí,	čo	koncovému	zákazníkovi	poskytuje	verný	pohľad	na	nakupovaný	
predmet.	Inovatívnosť	projektu	spočíva	v	automatickom	generovaní	3D	modelov	
z	produktových	fotiek	produktov,	s	využitím	cloudu.

Riešenie	pozostáva	z	kombinácie	viacerých	častí,	pričom	v	prvom	rade	je	potrebné	
vytvoriť	3D	modely	z	produktových	 fotiek	daného	produktu.	Prvá	časť	prebieha	
automatizovane	na	základe	vytvorenia	rádovo	stoviek	fotografií	a	následného	po-
stprocesingu	v	cloude,	ktorého	výsledkom	je	3D	model	daného	produktu.	Násled-
ne	sú	tieto	modely	prezentované	v	cloudovej	aplikácii,	ktorá	sa	stará	o	ich	zobrazo-
vanie	a	prípadnú	úpravu	ako	napr.	zmena	farby,	materiálu,	látky	atď.

Aplikácia	dokáže	pracovať	vo	webovej	a	mobilnej	verzii,	kde	zobrazuje	modely	vo	
virtuálnej	a	rozšírenej	realite	s	použitím	prehliadania	cez	cardboard	a	mobilný	te-
lefón.

Výsledkom	 projektu	 je	 uvedenie	 komplet	 novej	 funkcionality	 do	 prostredia	
E-commerce,	zvýšenie	konkurencieschopnosti	daného	riešenia	a	30	%-né	zvýšenie	
predajnosti	produktov,	ktoré	sa	zákazníci	boja	nakupovať	v	online	prostredí.	

SmartBase s.r.o. 
Maloobchod a FMCG 
 
 

Virtuálna a rozšírená realita v E-commerce
webniture,	s.r.o.

www.smartbase.sk



„Pri máloktorých technických 
zmenách sme si uvedomili, že 
je to aj o kultúrnej zmene. Ak 
zmeníme iba techniku a neve-
nujeme podpore adopcie uží-
vateľov dostatok energie, má-
lokedy sa nám podarí doručiť 
všetky benefity, ktoré sme si 
od zmeny sľubovali. Mám ra-
dosť, že v tomto projekte sa do 
adopcie a pochopenia kultúr-
nej zmeny investuje potrebný 
čas.“
 
Ing. Martin Kubík, CIO, 
Tatra Banka a.s.Tatra	banka,	dcérska	 spoločnosť	Raiffeisen	Bank	 International	AG,	 je	dlhodobým	

lídrom	v	inováciách	na	slovenskom	trhu	a	jej	produkty	a	služby	digitálneho	bankov-
níctva	sú	oceňované	aj	na	európskej	úrovni.	

V	roku	2017	banka	spustila	rozsiahle	transformačné	procesy	zamerané	na	svoje	in-
terné	prostredie.	Priniesla	nový	Employer	promise,	 tzv.	prísľub	zamestnávateľskej	
značky,	a	začala	ho	postupne	napĺňať	sériou	zmien,	konkrétnych	aktivít	a	krokov. 
Jedným	z	kľúčových	momentov	v	procese	zmeny	bol	prechod	na	Office	365.	New	
Way	of	Working,	ako	bol	projekt	interne	nazvaný,	si	kládol	za	cieľ	odstránenie	ba-
riér	produktivity,	posilnenie	spolupráce	a	vytvorenie	moderného	digitálneho	pro-
stredia	priťahujúceho	talenty.	

Dôraz	bol	kladený	na	 rýchlu	a	bezproblémovú	adopciu	nástrojov	Office	365	za-
mestnancami	a	na	maximalizáciu	prínosu	širokej	sady	nástrojov	Office	365	pre	uží-
vateľov	–	e-mailová	a	kalendárová	aplikácia	v	Lotus	Notes	bola	nahradená	Micro-
soft	Outlook,	pribudla	ponuka	rýchlejších	a	flexibilnejších	komunikačných	kanálov	
cez	Skype	for	Business	a	Microsoft	Teams,	podporili	sme	tok	informácií	na	firem-
nej	úrovni	vďaka	SharePoint	Online,	Microsoft	Stream	a	Skype	Meeting	Broadcast	
a	zefektívnili	rozhodovanie	s	nástrojom	Power	BI.	

Zmena	zvýšila	dynamiku	spolupráce	i	pracovný	komfort	a	podporila	inovačnú	at-
mosféru	 v	 spoločnosti.	 Strategickými	 partnermi	 Tatra	 banky	 pre	 oblasť	 adopcie	
a	komunikácie	boli	spoločnosti	manica,	s.	r.	o.	a	Microsoft	Digital	Advisory	Services.

manica s.r.o.  
Riadenie digitálnej transformácie vo firme 
 
 

New Way of Working v Tatra banke –  
prechod na Office 365
Tatra	Banka	a.s.

manica.cz



Použité produkty:
• Microsoft Power BI 

Desktop
• Microsoft Power BI 

Service

Cieľom	projektu	je	na	základe	analýzy	skupín	produktivity	/	neproduktivity	a	tržby	/	
náklady	a	ich	špecifických	parametrov,	v	čo	najkratšom	čase,	sledovať	a	analyzovať	
nákladný	vozňový	park	 spoločnosti	Železničná	spoločnosť	Cargo,	a.s.	 	Základom	
riešenia	analýzy	 vozňov	 je	nástroj	Microsoft	Power	BI	 a	 jeho	 funkcionality,	 ktoré	
v	kombinácii	umožňujú	v	maximálnej	miere	splniť	požiadavky	klientov	bez	potre-
by	investície	do	serverovej	infraštruktúry	a	flexibilným	licencovaním	podľa	potrieb	
klienta.	

Na	základe	analýz	a	reportov	vytvorených	v	spomínanom	nástroji,	prostredníctvom	
zvýšenia	produktivity	dosiahnuť	 zvýšenie	úspor	a	 tržieb.	Parametre	 sú	 reprezen-
tované	dátami	z	rôznych	dátových	zdrojov,	v	rôznej	kvalite,	ktoré	sú	spracúvané,	
transformované	a	kontrolované	v	Microsoft	Power	BI.	Analýzy	sú	zdieľané	všetkým	
relevantným	úsekom	a	zodpovedným	osobám	v	rámci	celého	Slovenska,	na	všet-
kých	dostupných	zariadeniach	ako	sú	mobily,	tablety,	notebooky,	počítače.	

Tlač	do	Pdf	a	export	do	Excelu	sú	funkcionalitami		pre	zdieľanie	a	prezentáciu	vý-
sledkov	analýz	a	 reportov.	Dôležitou	požiadavkou	 je	granularita	na	úrovni	Radu	
vozňov,	Vlastníka	vozňov,	až	po	úroveň	 jednotlivých	vozňov	ako	aj	hierarchia	na	
úrovni	času	(rok,	mesiac).	Agilný	prístup,	pre	doplnenie	vstupných	dát,	nové	ana-
lýzy	a	Self-Service,	angažovanosť	 interných	zamestnancov	sú	významnými	cieľmi	
projektu.

exe, a.s. 
Riadenie digitálnej transformácie vo firme  
Využitie Power BI na analýzu produktivity 
nákladných vozňov v Železničnej  
spoločnosti Cargo Slovakia, a.s.
Železničná	spoločnosť	Cargo,	a.s.

www.exe.sk



„Pôvodná webová strán-
ka mesta fungovala 13 ro-
kov a naši obyvatelia už po-
trebovali platformu, ktorá 
im umožní rýchlejší a lepší 
prístup k informáciám či kom-
fortnejšiu prácu s mobilnými 
zariadeniami. Technologicky 
moderný web nám umož-
ňuje vytvárať nové aplikácie 
a smart riešenia, ktorými ot-
várame a približujeme úrad 
Bratislavčanom.“ 
 
Ivo Nesrovnal, primátor 
mesta BratislavaPôvodné	verzie	webových	portálov	boli	v	prevádzke	už	od	roku	2005	bez	zásad-

ných	zmien.	Zastarané	technológie	komplikovali	nielen	prácu	zamestnancov	s	CMS	
systémom,	ale	aj	komfort	návštevníkov	webových	stránok	pri	vyhľadávaní	informá-
cií	–	a	to	predovšetkým	z	mobilných	zariadení.	

Hlavné	mesto	SR	Bratislava	a	Dopravný	podnik	Bratislava	sa	preto	rozhodli	pre	im-
plementáciu	nových	webových	portálov	postavených	na	modernom	CMS	 systé-
me	podľa	aktuálnych	UX	a	UI	trendov.	Dodané	webové	sídla	bratislava.sk	a	dpb.sk,	
ktoré	navštevujú	na	dennej	báze	tisícky	používateľov,	sa	vizuálne	zmodernizovali	
a	sprehľadnili.	 Vďaka	 integrácii	 na	 systémy	 tretích	 strán,	 responzivite	 webových	
stránok	či	zjednodušeniu	ich	štruktúry	na	základe	analýz	návštevnosti	sa	dosiahol	
vyšší	používateľský	komfort	a	rýchlosť	vyhľadania	relevantných	informácií,	a	to	aj	
prostredníctvom	mobilných	zariadení.	

Nasadením	riešení	do	cloudového	prostredia	Microsoft	Azure	sa	podarilo	zoptima-
lizovať	súčasné	procesy	u	zákazníka	a	zabezpečiť	flexibilitu	pri	budúcom	rozvíjaní	
riešenia	a	implementácii	nových	požiadaviek.	Riešenie	v	cloude	zabezpečilo	aj	ne-
pretržitú	dostupnosť	a	bezpečnosť	dát,	čím	sa	splnili	hlavné	požiadavky	zákazníka.	

Millennium, spol. s r. o. 
Verejná správa a rozvoj moderného mesta 
 
 

Webové portály v cloude pre Hlavné mesto 
Bratislava a Dopravný podnik Bratislava
Hlavné	mesto	SR	Bratislava	a	Dopravný	podnik	Bratislava

www.millennium.sk



„Ak nemáte dáta, nedokážete 
riadiť. Vďaka dátam od Sen-
soneo môžme lepšie riadiť náš 
odpad. Najväčší benefit, ktorý 
nám Sensoneo prináša, je vý-
razná úspora nákladov. Vďaka 
Sensoneo sme schopní usporiť 
až 30 % nákladov súvisiacich 
so zvozom odpadu. Senso-
neo splnilo naše očakávania 
a jeho význam a efektivita 
rastie s počtom inštalácií.“
 
Ing. Ladislav Peniaško, 
riaditeľ

Nitrianske	komunálne	služby	komplexne	manažujú	správu	odpadov	v	meste	a	jeho	
okolí.	 Spoločnosť	 NKS	 k	 správe	 pristupuje	 inovatívne	 –	 pravidelne	modernizuje	
svoje	zariadenia,	obnovuje	park	zvozových	vozidiel	a	s	cieľom	optimalizácie	inten-
zívne	nasadzuje	polo	podzemné	kontajnery.	
Práve	výrazný	nárast	polo-podzemných	kontajnerov	motivoval	NKS	k	hľadaniu	rie-
šenia,	ktoré	by	umožnilo	maximalizovať	benefity	tohto	typu	kontajnerov	a	súčasne	
manažovať	odpad	efektívnejšie.	To	bol	moment,	kedy	sa	NKS	obrátili	na	Sensoneo.	
 
Od	marca	2015	spoločnosť	Sensoneo	v	Nitre	postupne	nasadila	471	senzorov	na	
monitorovanie	naplnenosti	kontajnerov.	Okrem	polo	podzemných	kontajnerov	sa	
neskôr	rozhodla	monitorovať	aj	kontajnery	na	sklenený	odpad,	keďže	táto	komo-
dita	sa	takisto	plní	nepravidelne	a	nárazovo.	Okrem	monitoringu	odpadu	v	kon-
tajneroch,	ktorý	je	sprístupnený	prostredníctvom	mobilných	a	webových	aplikácií,	
využívajú	pracovníci	NKS	aj	ďalší	softvér,	ktorý	im	umožňuje	optimalizovať	zvozové	
trasy,	a	analytiku,	ktorá	im	pomáha	robiť	lepšie	strategické	rozhodnutia	na	základe	
reálnych	dát.
 
Nasadenie	 Sensoneo	 riešenia	 umožnilo	 spoločnosti	 NKS	 získať	 presný	 prehľad	
o	odpade,	optimalizovať	zvoz	odpadu	a	znížiť	jeho	náklady	o	30	%.	Sensoneo	tiež	
pomohlo	odbremeniť	mesto	od	zbytočných	zvozových	jázd	zapríčinených	výjazd-
mi	k	prázdnym	alebo	poloprázdnym	kontajnerom.	Riešenie	sa	tiež	stalo	súčasťou	
smart	city	koncepcie	mesta.	

Sensoneo j.s.a. 
Verejná správa a rozvoj moderného mesta 
 
 

Smart manažment odpadov v meste Nitra 
Nitrianske	komunálne	služby,	s.	r.	o.	

www.sensoneo.com



Použité produkty:
• Microsoft Azure Machine 

Learning Studio

Použitím	technológie	strojového	učenia	sme	vytvorili	MODEL,	ktorý	s	presnosťou	
viac	ako	85	%	predikuje	množstvo	predaných	druhov	potravín	na	želané	budúce	
obdobie.	Obchodník	tak	má	možnosť	významne	zefektívniť	svoje	naskladňovanie	
a	tým:

• Zlepšiť	svoj	cashflow.
• Znížiť	 náklady	 spojené	 s	 preceňovaním	 produktov	 pred	 dátumom	 spotreby	

(staff-cost,	znížená	marža	z	výpredajovej	ceny).
• Znížiť	 náklady	 spojené	 s	 likvidáciou	 tovaru	 po	 dátume	 spotreby	 (staff-cost,	 

nákup	nepredaného	tovaru).

AltTag Media, s.r.o. 
Umelá inteligencia 
 
 

SID Predictive Retail



Použité produkty: 
• Visual Studio 2017
• Team Foundation Server 

2015
• ASP .net
• MVC 5
• .net 4.6.2
• Azure App Services
• Azure SQL Database
• Azure Blob Storage
• Azure Automation Account
• Web browser + HTML5 

a WebRTC, Rights  
management

Riešenie	Digitálnych	checklistov	umožňuje	pripraviť	elektronické	kontrolné	plány,	
využívať	ich	pre	zaznamenávanie	priebehu	kontroly	kvality	a	vyhodnocovať	získa-
né	údaje	v	reálnom	čase.	Riešenie	je	využívané	v	rôznych	lokalitách,	pričom	podpo-
ruje	online	komunikáciu	v	rámci	dodávateľsko-odberateľských	vzťahov	v	reálnom	
čase	viacerých	spoločností:

• TRIGO	(SR)	je	dodávateľom	externých	služieb	kontroly	kvality
• Firma	T.	(ČR)	je	výrobcom	
• Firma	JD.	(DE)	je	odberateľom
• CLEVERSOFT	(SR)	je	realizátorom	projektu

Výrobca	vyrába	konštrukcie	poľnohospodárskych	strojov,	ktoré	sú	z	hľadiska	kon-
troly	kvality	veľmi	rozsiahle,	obsahujúce	stovky	kontrolných	bodov	na	jednom	vý-
robku.	Na	kvalitu	výroby	a	rýchly	prístup	k	informáciám	o	skutočnom	stave	kvality	
je	kladený	veľký	dôraz	zo	strany	odberateľa.

Keďže	pri	 tradičnom	systéme	kontroly	 je	nemožné	reálny	stav	výrobkov	popísať,	
vyhodnotiť	a	publikovať	dáta	v	reálnom	čase,	bolo	pre	riešenie	situácie	navrhnuté	
cloudové	riešenie.	Realizáciou	kontroly	kvality	bola	poverená	externá	spoločnosť,	
ktorá	pripravuje	kontrolné	scenáre	a	zaznamenáva	kvalitu	výrobkov	v	teréne	s	vy-
užitím	tabletov	pripojených	na	cloudové	riešenie.	Výrobca	a	odberateľ	pristupujú	
k	portálu	kde	majú	informácie	a	dokumentáciu	o	stave	kontroly	kvality	v	reálnom	
čase.

Clever Soft, s.r.o.  
Výroba a predaj, spracovateľský priemysel a distribúcia komodít 
 
 

Digital Checklist: Kontrola kvality výroby 
ako služba v Cloude
TRIGO	Slovakia,	s.r.o.

www.konis.software



„Ešte pred dvomi rokmi sme si 
mysleli, že takáto rezervovaná 
kapacita je pre nás priveľká, 
ale v skutočnosti sme ju ne-
vedeli presne určiť. Aby sme 
sa mohli ďalej rozvíjať, po-
trebovali sme vedieť, čo sa kde 
z pohľadu spotreby elektriny 
v čase deje, aby sme vedeli na-
vrhnúť adekvátne opatrenia.“
 
Josef Balík,
Riaditeľ Motor-Car 
pre IT, správu majetku 
a obstarávanie

Riešenie	 spočíva	v	 integrácii	 IoT	prvkov	na	meranie	 spotreby	energií	a	možnosti	
efektívne	 riadiť	 ich	 aktuálnu	 spotrebu	 vďaka	okamžitému	 reportingu.	 Integrácia	
s	MS	Azure	umožnila	použiť	viacero	typov	IoT	prvkov	a	s	využitím	MS	SQL	a	Power-
BI	prepojiť	všetky	dáta	do	jediného	real	time	reportu.	Snímače	sú	inštalované	do	
jednotlivých	rozvodných	skríň	tak,	aby	bol	pokrytý	celý	areál	a	bolo	možné	odlíšiť	
energeticky	náročné	celky.	Zároveň	sme	vybudovali	kompletnú	HW	infraštruktúru	
pre	prevádzku	potrebných	technológií.	

Vďaka	 tomu	 je	 zákazník	 schopný	 ihneď	 sledovať	 aktuálnu	 spotrebu	 el.	 energií	
a	v	prípade	potreby	vykonať	nutné	zmeny	(napr.:	odloženie	nabíjania	elektromo-
bilov	do	menej	exponovaného	času).	V	 tejto	chvíli	 je	 implementovaná	prvá	 fáza	
celého	projektu	avšak	 vďaka	 spokojnosti	 zákazníka,	 začíname	 s	 implementáciou	
druhej	 fázy.	Plánované	nadväzujúce	 fázy	sú	zamerané	na	rozšírenie	monitoringu	
a	zavedenie	systému,	ktorý	bude	spotrebu	priamo	riadiť	bez	nutnosti	zásahu	pra-
covníkov.	Cieľom	projektu	je	efektívne	riadiť	aktuálnu	rezervovanú	spotrebu	a	zá-
roveň	ju	znižovať.

SOITRON, s.r.o. 
Výroba a predaj, spracovateľský priemysel a distribúcia komodít 
 
 

IoT riešenie, ktoré klientovi šetrí desaťtisíce 
eur ročne na energiách
Motor-Car	Bratislava.	spol.	Ltd.

www.soitron.com



„Našou hlavnou motiváciou 
pre vytvorenie mobilného 
riešenie eSanitka bolo predo-
všetkým vytvorenie platfor-
my pre zadávanie informácií 
o zdravotnom stave zachra-
ňovaného pacienta v reál-
nom čase a samozrejme ad-
ministratívne zjednodušenie 
v každodennej praxi pri práci 
záchranárov. Podarilo sa nám 
zjednodušiť a zrýchliť zadáva-
nie a presun dát o pacientoch 
tak, aby sa posádka v ZZS 
mohla v cenných minútach 
venovať priamo ošetrovaniu 
pacienta.“
 
Ľuboš Petrík,
Člen predstavenstva pre 
inovácie a rozvoj
DATALAN

Aplikácia	eSANITKA	je	prvé	mobilné	riešenie	na	Slovensku,	ktoré	sa	používa	priamo	
pri	zásahoch	v	teréne	prostredníctvom	tabletov	s	operačným	systémom	Windows	
10.	Využíva	ho	lekár/záchranár	a	vypĺňa	ním	záznam	o	zhodnotení	zdravotného	sta-
vu	osoby	v	elektronickej	forme	počas	zásahu.	Tento	elektronický	záznam	zefektívni	
prácu	a	dostupnosť	dát	pre	záchranárov	a	 lekárov,	 je	 ľahko	čitateľný	pre	 lekárov	
v	zdravotníckych	zariadeniach	a	štruktúrované	dáta	poskytujú	možnosti	pre	širokú	
škálu	štatistických	výstupov.

Riešenie	eSANITKA	zefektívni	všetky	činnosti	posádok	záchrannej	zdravotnej	služ-
by.	 Jej	 zámerom	 a	 najväčšou	motiváciou	 bolo	 zjednodušiť	 a	 zrýchliť	 zadávanie	
a	presun	dát	o	pacientoch	tak,	aby	sa	posádka	v	ZZS	mohla	v	cenných	minútach	
venovať	 priamo	ošetrovaniu	 pacienta.	Dizajn	 aplikácie	 eSANITKA	bol	 navrhova-
ný	priamo	pre	používateľov-záchranárov,	 aby	 im	poskytol	možnosť	 intuitívneho	
a	rýchleho	zadávania	dát	a	údajov	o	ošetrovanej	osobe.	V	aplikácii	sa	nachádzajú	
preddefinované	texty	a	číselníky,	ktoré	sú	navrhnuté	záchranármi	z	praxe.	

Vďaka	online	pripojeniu	a	bezpečnej	synchronizácii	sa	všetky	dáta	zhromažďujú	na	
jednom	mieste.	Cloudová	infraštruktúra	prináša	vysokú	dostupnosť,	automatické	
zálohovanie	či	prístup	odkiaľkoľvek	a	kedykoľvek,	ak	je	to	potrebné.

Z	pohľadu	záchranára	je	kvalitná	aplikácia,	ktorá	je	spoľahlivá,	jednoduchá,	systé-
movo	stabilná	a	z	hľadiska	citlivosti	údajov	100	%	bezpečná,	obrovskou	pomocou	
a	výhodou	pri	záchrane	ľudského	života.

DATALAN, a.s. 
Zdravotníctvo 
 

eSANITKA – Informácie v cene života
Záchranná	zdravotná	služba	Bratislava
(Ing.	Ľubomír	Slovák,	generálny	riaditeľ)

www.datalan.sk




